Quia **termis ardetibz** ca
ad uigilandū m̄l̄t̄phater
dn̄s monuit. q̄ septer q̄da
ad uigilandū nos p̄para
tia describit mores. ut
sunt **lumbi m̄i. tā m̄etis q̄ carnis p̄**
om̄ti cingulo castitatis. & lucerne ar
dentis i manibz. et opibz m̄is. lumbi
m̄etis sunt uolūtatis seu affectus & uelhe
ex quibz p̄cedūt cogitaciōes male et de
sideria praua. lūbi uēo carnis s̄ ex
quibz p̄cedūt carnales concupis & opa
impudica. & utiq̄ lūbi s̄ p̄cingendi
id ē coartandi ab illicitis cogitaciōibz
& opibz. Cinctoriū p̄moꝝ est d̄m̄e
legis meditatiō assidua que fit p̄ sti
dūi sc̄are sc̄pture. cinctoriū sc̄doꝝ ē
iusticia q̄ fit p̄ rigore disciphine et
ita p̄ p̄m̄ū fluxus cogitaciōnū & desi
deriorū uulūta reprimit in m̄ete.
p̄ sc̄dū fluxus concupiscentiaz carnaliū
et operū restrim̄gūt in carne. Lucerne
ardentes s̄ doct̄. me clare ac lucide et
exempla bona ex caritate. q̄ debet esse
i manibz m̄is ut impleamq̄ ope. Lucerne
q̄ p̄ bonoz sermōnū & opm̄ em̄daciā
ardentes p̄ m̄terne caritatis feruore
& lucetes per sc̄e q̄saciōis splendore.
sunt i manibz v̄ris id ē in opibz bonis.
sunt ioh̄es erat lucerna ardes et lu

cens Ubi gregorius lumbos perungimus. tu
 luxuria per quod mentia coartamus. lucer
 nas ardentes in manibus tenemus cum per bona
 opera primis nostris lucis exempla mostemus
Et fulgerius iubens dominus ut sint lumbi
 nostri prompti. mandat ut mala desideria
 atque opera fugiamus. iubens ut sint nostre
 lucerne ardentes. monet ut bona diliga
 mus atque faciamus. Primo ergo perunge lum
 bos: tunc accende lucernam. primo dehi
 na a malo et tunc fac bonum. primo quiesce
 age puerse et tunc discere habere facere. Nam
 ut ait augustinus. Non nobis infert deus bo
 na sua nisi mala auferat nostra. et in tunc
 illa crescant in quantum ista minuantur. nec
 illa proficiant nisi ista finiantur. Ita mo
 net ut tunc fideles et prudentes ac de ma
 custodia solliciti et vigiles. dominus a imp
 cis in celo per contemplationem angelorum factis
 reuerentem. id est aduentum eius ad iudicium
 periculare in morte. vel quodiale in resurrectione
 in timore et amore expectemus. sic antequam
 presens expectabat eum venturum in carne
Quae habet expectamus dominum in eius aduentu
 in omnibus nosmetipsos paramus. ut cum vene
 rit et pulsauerit coelestem et aperiamus. et
 ipsum suscipere possimus. Ubi gregorius
 ad imperias quidem dominus abijt. cum resur
 gens a mortuis et ascendens in celum sup
 nam sibi angelorum multitudinem nomis ho
 copulauit. Quem tunc reuertit cum nobis
 per iudicium manifestat. Venit quippe cum ad
 iudicium pererat. pulsat vobis cum iam per
 egritudinis molestias morte esse vicinam
 designat. Cum coelestem aperimus si habet cum
 amor suscipimus. Aperit enim iudici pul
 sante non vult quod exire de corpore trepid
 at. et videt eum quem contempsisse se mem
 nit iudicium formidat. Quem autem de sua
 spe et operatione seorsum et pulsante con
 festum aperit quod letus iudicium sustinet. et
 in tempore prope mortis agnouerit. de
 gloria resurrectionis hylarescat. Ubi gregorius
 Calis quippe potest dicere cum apostolo cupio dis
 solui et esse cum christo. Quem eius mori est
 omnibus huius mundi felicitas et felicitior. et
 regibus regalior. Ubi anselmus. Hoc

vni dico omnibus huius mundi prestare de
 licis honoribus atque diuitiis si ob con
 scientiae severitate. fidei firmitate. spei
 certitudine. morte non timeas. Quod
 ille poterit maxime expiri quod aliquo tempore sub
 hac seruitute suspensus in liberioris
 conscientiae amas euasit. Hec sunt finis
 beatitudinis tue primae salutares. ut mor
 te supernamente natale horrore fides
 super spes temperet. conscientia pura re
 pellat. Hec anselmus. Sed hoc solo per
 fectis conuenit. Quod ergo impia qui vicia
 habet in desiderio et morte in paria dap
 nabitur. Absit. Quia enim saluandi sunt in
 caritate impia qui salu edificat lignum. fe
 rum stipulam. et de corpore exire timeat. proter
 tremabilia quae secum ferunt. Sed quod deus istis
 talibus quibus adheret proponit. de vita
 etna certa sunt. Sed de his licet sint sal
 uandi non loquitur hic de perfectis qui vicia habent
 in paria et morte in desiderio. Deinde
 subiungit primam et retributionis magnitudinem.
 quod vigilantes promittit beatitudinem. Beati
 enim serui illi in prima beatitudinis spei. et
 in futuro beatitudinis spectet. quod cum venerit
 dominus in eorum morte vel in extremo exami
 ne inueniunt vigilantes in statu gratiae. et non
 dormientes in statu culpe. Ubi gregorius
 Vigilat. qui ad aspectum veri luminis. aptos
 mentis oculos tenet. Vigilat. qui seruat
 operando quod credit. Vigilat. qui a se
 torporis et negligentiae tenebris repellit
Ubi gregorius. De veniens dominus quid vigila
 tibus seruis exhibeat. audiamus. Na per
 cinget se. id est ad retributionem parabitur
 et faciet vigilantes discumbere id est in eterna
 quiete refoueri et quiescere. ut edat sup
 mensam suam in regno suo. et transiens. id
 est de iudicio ad regnum rediens ministrabit
 illis. quod sine lucis illustratione et dimen
 tibus contemplatione fideles faciat. quae enim
 in humanitate in iudicio tenebimus. etiam dimi
 tate post iudicium videbimus. Ministra
 bit illis lac humanitatis. et vniuersum detrahit.
 et manna dulcissimum quod in cor hominis non
 ascendit. faciet itaque illos discumbere
 qui fessos refocillas. et ministrabit illis.

no7

spuales delicias appones. **U**n dromisq. Dis
 cubitu em opimam quiete a multis labo
 ribus & copiosam donatione omni bonorum h
 e em q. ihus facit eos recubere dans eis
 ppetua quiete. et distribues eis bonorum
 multitudinem. **U** moraliter pulsatur dno hois
 am cu eu inducat ad meli q. ppositu. cu
 festim apit p bonu consensu & seque
 re effem. & tale seruo mstrat dno gram
 in pntu et gloria m futo. **U** dicitur quippe
 dno esse cu hoibz. ideo qnt ubi mationem
 apud eos inemat. **U** pulsatur g. ad ostra
 cordiu mltipliciter. ut sepro vno no
 apiat et salte pro alio. **U** pulsa p docto
 ru verba p bonorum exempla. per promif
 siones pmioz p mias tormentoru.
 p passiones suas & stoz. **U** quidam
 aut st qui pulsant dno rñ de nolunt
 Quidam humiliter vident s. in eu done
 faciunt. **U** quidam aperunt sed dm apud
 se eu quiesce no pmitunt. **U** quidam
 licet apiant & eu recipiant. in sup
 uementibz alijs hospitijs eu q. pampe
 re erant aut qz domus plena e vte si
 libz no inuenit ubi caput reclinet. **U** qu
 da aut dnm pulsant recipit & alios
 hospites excludit. & insup ei delabi
 lem pparant matione ut a nullo ique
 ter. et illi multa bona p tale hospite
 gsequit. **U** vni su. qui ita st dmi
 ut ad nulla p ducationem ul. bñficiu cor
 eoz valeat aliqliter molliri. **U** ad i
 st qui se pccores humiliter cofitet. s. ad
 huc no hnt voluntate deserendi pccata.
U teron st qui i aliq se emedat et m
 aliq no. ut q. vsmas & res alienas am
 plius accipe nolunt. s. acceptas refunde
 recusant. **U** quarta st qui pro tpe qm
 gunt ul. se emedant s. cito recidunt.
 ut faciunt qui alijs hospitijs supnem
 entibz pampes hospites erant. **U** hospites
 supnemetes st delaciones carnis. mudi.
 & hmoi. **U** varia vtesilia st occupaciones
 supflue. q. cordis libertate angustat
 et spm scm extingunt. **U** z ut di. tur
pmo erat qua no admittit hospites
U nti & vltimi st qui bona. q. mcho

ant ad fine pphendo pducit. Apud
 istos matione suat & eos valde diligit.
U In nocte g. hinc soli semp debem vigi
 lare & qtra hostes solliciti ee. ac ex
 pectare iudice et dnm oibz q. q. libet
 etate patis hnt ppetua mstraturu.
U Et ideo si m prima vigilia et etate m g
 ligentes finim. nec sit desipare & a bo
 no ope cessare debem. **U** ita longam
 mias sue patiaz mfirmas dno sub
 dit. **U** Et si venerit m scda vigilia & etate
 et si m tertia vigilia et etate venerit.
 m morte vel iudicio & ita inuenit
 eos scilz vigilantes et m bono pferen
 tes. **U** beati st serm illi. nnt m spe et
 postea m re. **U** Ubi gregoi. **U** prima vigi
 lia pmetu temp. est vite nre id est
 puericia. scda adolefctia ul. iuuetas.
 tertia aut senectas accipit. **U** Qu ergo
 vigilat m prima vigilia noluit custodiat
 vel scda. et q. m scda noluit tertia
 vigilie remedia no obmittat. **U** qui
 conuerti i pueria neglexit. salte m
 tpe iuuetatis ul. m senectute resipis
 rat. **U** z ut ait id gregoi. nono har
 logammitate dei negligat. qz tato dis
 trictiore iusticia m iudicio erit qro
 longiore patiam ante iudiciu proga
 nit. **U** Ubi alchymus. **U** dans e aliena
 fide qui ad agenda penitentia tpmo
 senectutis expectat. timendu est em
 ne du expectat mag. madat i iudiciu
U z heu hodie hoies flore iuuetatis m
 vana cofumunt. & fere senectutis i a
 gendo pmaz vir expendunt. **U** Ubi seneca
de talibz loques sic ait. **U** Que admo
 du ex amphora pnu quod e smaris
 simu effluit. g. missimu qz turbidu qz
 subsidit. sic m etate nra quod e opti
 mu m pmo e idq. exhamuri i alijs
 potiq. patim ut nobis fere seruenq.
U Vigilijs huc vocat a similitudine excu
 bantiu m nocte. qz m hinc mudi noc
 te sp. debem solliciti hnt vntia id
 e aduentu iudias expectare. qz nes
 timq. qn dno veiat. an mane id est
 i iuuetate an gallitatu id e m virili

etate an media nocte id e in senectute.
 an sero id e in sermo. Et qe in qibet ho
 tu statim aliqui moriunt. et dny adue
 tus e nobis tertius. ideo i quolz statu
 d oibz etantz vigilae debemz et pati
 re p iustia ad recipiendu mortem.
 ut in morte dny veniente recipiamz
 p bona voluntate. Et ne qe cofidat
de statu dignitate aut scie clauitate si
male sermuit. sbrigit q seruus ut no
sit discreto in grie qui cognant volun
te dny bona et ad implendu obligante
et no se pparat ad bonu nec facit eius
voluntate. ipam in ope implendo et
ecia in ope potissimo 2 magis bimplaq
to dno plagis vapulabit. id e p mict
multis qz peccant in multis. 2 qa qre p
sit no sciendo quod faciendu sciebat.
 talis em no ex ignorantia s ex certa scia
 peccat. 2 scienter pians magis dny co
 tempt et plus offendit ac vniq i infer
 ni descendit. Ette q scia aggruat cul
pa. Vn gregorius. Vbi donu maioris scie
ae ubi transgressor maiori sbruet cul
pe. Et arisotelmor culpa e vitate no
apphende q qreptore apphensam. No
em sibi in oibus oia iudicat. s maior
cognitio fit maioris pene occasio. Vn
sacerdos eade peccas cu populo. multa
gmora patietur. Deius aut q no cog
nomt scilz voluntate dny s scire potuit
si negligens no fuisset. et fecit paa dny
na plagis et pumicione vapulabit pau
as 2 unig pumet. reus paribz q qui
scieret peccat 2 ex certa malitia. qz ta
lis peccat ex ignorantia q dminuit de
peccati nisi fuerit affectata. sic cu aliqs
vult ignorae illud quod tenet fare vel
vitare ut licetq possit peccare. Ex
magna em libidine peccadi puenit. cu
aliqs vult illud ignorae cuiq scia possit
eu a pccati impedire ul retrahere. Vn
quide existimantes se unig vapulaca
ros si nesciat quid opari debeat auer
tur ante ne ubi dei et vitate audiant
ul intelligat. s cu possent scire si scidm
vellet adhibe. no ut nescientes sed ut
qreptores iudicabit. qz no cognosce di
rendy est q apphende vult s no valet.

In talis psona dicit in iob. Qui dixerit
 des recede a nobis sciam vna tuaz no
 lumq. Vn beda. Multa hat sententia
 male intelligentes noluit scire qd faciat.
 2 qz unig se vapulatores existimat si nes
 ciunt quid opari debuerat. Sed aliud e
 nescisse. aliud e scire noluisse. Nescit na
 s. q apphende volet 2 no valet. Qui
 aut ut nesciat. ante a voce veritatis
 auert. iste no nesciens s qreptor dicit.
 Vn 2 arisotelmor. No est eis excusatio qd p
 nationis ignorantia veritatis quibz fuit
 tuemendi facultas si fuisset qrendi fa
 cultas. na veritas salus. 2 vita cognosce
 re se magis dz queri q qre. Vn etiam
 buardus. Multa scienda desidia aut ve
 cundia inq vidi. 2 quide hmoi ignora
 tia no lz excusatione. Et iteru frustan
 sibi de infirmitate ul ignorantia blandi
 unt qui ut liberius peccent libeter vel
 ignorat ul infirmitat. Vn buardus. Sed
 pauca p ignorantia excusant. qz ut ait
 leo papa. in tonate cordie auribz nris
 eloquio dei. Dns ho q dme iustae pla
 ceat commat. Vn 2 beda. Demo igit
 ex eo qd dny est seruu nesciente vo
 luntate dny vapulare paucas mptandu
 de remedio nescendi psumat. qui ut aha
 terea ex eo ipso q ho est n mala q ca
 ueat n bona p ignorantie que appetat.
 Ut aut dicit hic glosa. Inter omes penas
 mitissima est eoz qui pter originale
 peccati nullu addiderunt. minor postea eoz
 q ex infirmitate. tn scienter postea eoz
 qui ex malitia. Et nota q licet gmg
 sit peccae ex certa scia. pccatosiq tn est
 peccae ex ignorantia. Demde reddit am
san ia deora qa ab oi cu plus dat. et
cu plus committit. de gracijs. plus exige
t. et qret in hor tpe. ut no sdu sibi sed
ecia alijs pscie conet. et in die iudicij
qn de oibus commissis ro exiget. Dnto
em dno plura bona 2 dona hoi confert.
tato magis et maiori qreptu dny offen
dit cu peccet. 2 ideo magis pumet. qua
potetes poteter tormeta patieret tor
meta patient. et fortioribz fortior istat
truniaty. Et ergo merito cognosce

plus. 2 no cognoscere nung vapulabit.
 qd ista plus illi nung e commissu. Hoc
 spalius pt intelligi de hys q data sut
 platis ad regimē alioz ul' gnalius de
 hys q data sut vniuersis ad regimen
 priu. et hoc siue sint bona nature siue
 fortune. siue grē. **Vñ beda.** **Qu**lū se
 pe dat etiā quibusdā priuatis. quibus
 etiā cognicio dñice voluntatis 2 exeq
 di q cognoscit facultas impedit. **Qu**l
 tū aut' gmedat illi tū cū sua salute
 dñia q' gregis pascēdi cura comittit.
Maiori q' grā donatos si deliquit
 maior vmdita sequet. **Vñ et aristo**
Qunto em manus aliq' bñficiū accipit
 tanto magis e obnoxio pene. igrat
 exus. 2 neq' honore melior effectus.
Prter hoc vtiq' et diuites paupibus
 magis punit' mali existētes qm neq'
 i copiositate facti s' māsueti. **Ariso**
Et no tū reddem' rōnem de hys que
 accepim' s' etiā de hys q accipe po
 tuim' si p nos no stetisset. quod negl
 geres 2 desides valde trere debet. **Oro**
Qne ihu xpe qui iussisti 2 labos re
 strunge et lucernas ardetes tenē. tū
 ipe lumbos nros pinge ut nulla no
 bis dñetur nqtas. 2 ad nullā declinam'
 pccm. lucernas nras tū ipe arde fac. ar
 detes q' custodi. ut no refrigescat nra
 caritas s' semp ad tuā iusticiā faciendā
 ois nra cogitatio. locutio. 2 opatio diri
 gat. **Fac me dñe vigilāter et sollicitē**
aduentū tuū expectāre. ut lety te susci
 piens ad gaudia etna valeā te misera
 te puenire. **Ame. De decē uirgib'**

Postq' dñs ondit ca. 7. x. l. viii
 quedā antecēdētia iudiciū
 et monuit ad vigilandū.
 cōsequēter describit ipm
 iudiciū. Et q' vniuersas
 iudicanda distinguit in tres staty.
 scilz actiuoz. gteplatoroz. et platorū.
 ideo tres ponit pabolas ad istos tres
 pmetes. Prima e de decē uirgib'. et
 pmet spalius ad gteplatos. vngitas
 em vna gteplatio sigt. q' castitas men
 te a carnalib' elenat. et sic ad gtepla

none veritatis disponit. numerus at de
 narius vniuersitate gteplatoroz sigt. q'
 numer' solū usq' ad decē pcedit ul' de
 cem. p' operū legis obseruatiā. **Sicut**
lōmng tū ad omē geny homiū pt hec
 pabola referri. Et pmo circa vitā cō
 templatiū. 2 gsequēter etiā alioz po
 nit meritū et demeritū. scdo examina
 tiōis iudiciū. **Op**rat q'ppe dñs ut nos
 tū veniet inueniat paratos. et tū eo
 rama regni celestis intrem'. 2 ne ex
 cludam' impudētia fatuitatis. et dau
 dat rama sponsa celestis. **Vñ vigilāe**
oportet q' nescim' qm sponsa veniet.
Et cur sit opus vigilāe docet ad hoc
 pabolā de decē uirgib' mduat. **Dile** est
 em regnū celoz. id e pns etiā militay
 spalius qm ad statū gteplatiū. et
 iudic' qm ad statū alioz. **Decē uirgib'**
cōtrineab'. quarū quāq' erūt facie qua
 vamtati quāq' sensim sermerūt. 2 opa
 sua bona de grē nō ad finē debiti or
 dīnates. p'iam glām 2 fanore seu laudē
 homiū uel questū pncipaliter i eis in
 tenderūt. et quāq' prudētes. q' veritati
 pro eōs sermerūt. 2 opa sua bona
 ad finē debiti salz ad glām dei pncipa
 liter 2 ad p'fōnē sui et edificatiōez p'ri
 m' gsequēter ordīnauerūt. **Hys** recte
 etiā silis phibet. q' i ea boni 2 mali
 religiose 2 supsticiose cōmūtes. per
 mixtā cōmētam. q' p quāq' prudētes 2
 p quāq' fatuas uirgines quāq' pccatā sen
 sim gtemētia a carnis illecebris 2 vo
 luptatib' significātes intelliguntur.
Quāq' em opa sua bona pro vana
 glā uel questū faciūt. faciūt quidē sūt
 2 si prudētes esse vident'. **I**nde em et
 uirgines dicūt. q' bona opant' et bo
 na ab hōib' vident'. **Sūt** igit' in actio
 ne uirgines 2 i intencōe corrupti. q'
 bona que agūt nō casta 2 sincera inten
 aone faciūt. **Et** merito dicūt uirgines
 fatue q' bonū opus de grē p dnt. ppter
 defectū intencōis rē. **M**agna q'ppe fatū
 tas e. difficilia 2 ardua aggredi et
 sustinē. siue firū et valuate. **M**agna
 em fatuitas est. remnāe. vigilāe. curie
 affligē oīe et silia facē 2 nullā alia

mercedē nisi vana glām expectat. De ta
 libz em dñs ait. re ceperunt mercede sua
 Prudentes vero totā intentionē ad deū re
 ferunt. et pro opibz suis a deo cu sola pla
 cere cupiunt mercedē recipiunt. Prude
 na quippe magna ē. ex modis magna
 et ex qualibz acquirere sempiterna. Et
 Thys dicitur totus mūdus et tota fidelū
 multitudo. qz ut dicit ihō. scā ecclā vngi
 nes prudentes hz pro deo hz opantes. et
 fatuas vana glā laborantes. Videat g' vng
 quisqz ut bonū opz bene et bona itenare
 faciat. qz nō bonū facē s' bene facē lau
 dabile est. Nō em verbis mēm' s' ad
 verbis. id est nō m eo q' aliquid faciunt
 s' m eo q' bene faciunt. Omēs vero
accipietes lapades suas. id est opa bona
de quē exierunt obmā sponso et sponse.
 ad hoc em d' ordinar' exierūt vire mē.
 ut hō possit secure et deceter xpo ad iudi
 cū veniēta obmare. Dz quqz fatue ac
ceptis lapadibz. id ē opibz suis. nō supse
vit oleū scā. id est habuerūt spūale gm
dū. quod oritur ex opibz bonis p' deū fac
tis. et hoc p' defectū recte intencōis. Ut
em dicit aug' qui nō p'p'ea gaudet quā
mitisqz deo plaret. nō hz oleū ferum.
 Prudentes vero acceperunt oleū m vase
 suis id est mra istas cū lapadibz id
 ē cū bonis opibz. hoc ē ut dicit augustinus
 leticia bonoz opm i corde atqz conscienā
 posuerunt. qz p'pter rātionē intencōis
 gaudēt m dño de suis opibz bonis. Dicit
aut gaudēt istud oleū. qz nitrit et sonet
cantus igne. ex hoc em q' aliq' delat'
tope forans i meli' opat'. et q' sequēs
disponit ut ei maior cantus mfundatur.
 Omēs quippe vngēs tū fatue q' prude
 res acceperunt oleū m vase cū lapadibz
 fatue aut solā m lapadibz nō m vase
 ita q' vasa habuerūt vacua. sicut ecclā
 quōdā accipit oleū m lapadibz q' vide
 ant ab hoibz boni. mūq' aut s' bonitate
 vacuū et mali. Mora aut faciete sponso
id ē xpo differēte iudiciū fatz donec
impleat mōs eloz dormitauerūt omēs
qm ad languore corpus et dormierūt
quintū ad sopnū mortis. Vel dormitauē
rūt p' negligentā et tertiam. Vñ aris'

Tardante qsumatōe scā nō solū p'cō
 res s' msta et spūales ad negligentā sūt
 denolnēdi et ad carnalia delāmēta
 trāsitiuri. ut impleat illud psalmi. salu
 me fac dñe qm defecit scūs qm diminu
 re s' veritates a filiis hoim. Et hñ qpat
 mors sopno. qz a morte erit ad vitam
 excitatio. Demde ponit examinatōis
iudiciū circa p'dicta opa q' replantū et
alioz cū d' Media ante nocte id ē s'bito
nullo saente aut sperate. qz dies dñi
sit sicut m nocte ita veiet. Nā qz tēpus
iudicij ē nobis occultū. ideo signat per
mediā noctē qz illa q' sūt nocte media
s' hoibus occulta. clamor factus ē tuban
tū angeloz excitās mortuos et tonocās
ad iudiciū. Q' q' clamor. qz nō est
āia ita alte m celo n' ita p'funde i infer
no n' corpus i sepulchro qui audiat hñ
clamorē et gremiscat. Ad hñm media
nocte scdm quōsdā fiet iudiciū quā angeli
egiptū denastant. et dñs infernū spōna
nt. eadeqz horn elos suos de hoc mūdo
liberabit. Dz scdm alios de die celebrim
dñ dicit. qz nox illa sicut dies illuminabit.
Cum surreverūt omēs ille vngēs. fa
tue et prudentes. qz omēs fatz boni et mali
resurget ut i iudicio appareat. et orna
uerūt lampades suas. id ē aptauerūt
iones opm suoz redde das. cogitando
et mimerado apud se opa sua pro quibz
expectabat remuneratōe. iste em or
natus nō est aliud q' recursq' ad mente
cogitādo de iusticia operū suoz et boni
tate circūstāoz ac reddenda ratione
oz. hoc em coe est fatus et prudēbus
vera. Ad veritate quippe ornatq' lampa
dis tua exigit videlz claritas vici m q'
significat puritas q' ad seipm. pleitudo
olei m q' mīa ad pximū. mstāmatō
ignis m q' fides cū dilecōe ad deū. que oīa
iprudētibz s' et i fatuis deficiūt. Dz fa
tue sua fiducia decepte dicit sapiētibz
Date nobis de oleo vō. q' diceret iusta
na vōa sufficiēs est. vos glōficare et nos
excusare. excusatis g' nos ul' fatuis testa
monū de opibz nris que vidistis. qz tō
mētēs et fideles. qz lapades mē exigit.

110

id est opa sua que videbat nobis luce
et clara hominibus foris appare. in aduentu in
dicitur inq. obscurat. quia oleo vere glie
et interioris vite fruunt. Secundum aug.
quod facta aliena laude filiant eadem subnuc
ta deficiunt. Riderunt prudentes dicitur. Ne
forte non sufficiat nobis et vobis. Ita pe
tito vana et insig. negativa signat. quod tunc
nulla ad alium quicquam iustum poterit pro
auxilio habendo recurrere. nec aliquis quicquam
iustus poterit alium iurare. sed vix sibi sola
sufficiat sua iusticia. Unde aug. Unusquisque
pro se ratione reddet nec alieno testimonio
quisque adiuuabit apud deum. et vix sibi
quisque sufficiat ut ei testis prohibeat con
fessio sua. Unde et Hieronimus. Hoc non de auaricia
sed de timore dicitur. quod unusquisque pro operibus
suis mercedem accipiet. non poterit in die iudi
cij aliorum virtutes. aliorum vitia subleuare.
Item quod potius ad videntes et emite vobis.
Unde dicitur secundum augustinum. Crimine eorum
conmemorando videamus nunc quid vos ad
iunget qui vobis laudes vende consue
runt et vos in errore inducet ut non coram
deo sed ab hominibus gloria queratis. Exbra
cio est peccate fatuitatis in hoc quod bona
opa de quibus dederunt pro fine laudis
humane. quod videntes sunt adulatorum qui
dixerunt eis. considerate quid valuit vobis
pro tali fine continere vniuersum. Unde aut
uenerunt enim. tropice loquitur id est si ad huc
venerunt et inueniunt. uerit enim in quod impli
cat quod remanet affectus et habitus vani
tatis peccate. Id est secundum augustinum. dum nichil
nauerit se in ea que foris sunt et soluta gaudi
dia requireret. venit sponsus scilicet ille qui
iudicat id est christus. ut remuneratores bo
norum faciat. Et que pro opa caritate for
mata parte erant. scilicet prudentes virgines
quibus secundum augustinum bonum testimonium coram deo
conferat prohibeat. inueniunt enim eo ad imp
rias scilicet ad celestis regni gloriam. et fauoris
exclusis et ad pena relictis clausa est ia
nua id est aditus ad regnum celorum. qui non
est alium possibilis post iudicium. Ianna

namque triplex scilicet misericordie ad indulgentiam
que non omnibus peccatoribus reseruat. Ergo
clausa est exclusis reprobis. ichusis electis
opibus consummatis. Non enim ut ait
augustinus. post iudicium patet precium aut me
ritorum locus. Unde et arseus. Ita est terribile
illud iudicium ut non inuocata sibi confidat.
Tanta timor est omnium. etiam sanctorum. ut ne
quis speret se iustum inueniendum. sed ad
huc timeat ne forte reus existat. Quod
non ergo pro peccatoribus tunc intercedat
sanctus. cum timeat ipsi de se. Non sicut tempus
in iudicium non recipit. Ubi autem locum
intra non habet non intercessio valet. Ubi etiam
gregorius. Os si sapere in cordis palato
possit. quid admirationis habet quod dicit.
venit sponsus. quid dulcedinis inueniunt
cum eo ad imperias. quod amantibus et clau
sa est ianna. Tunc regni ianna iugera
bus clauditur que non cotidie peccatoribus
aperit. Quia nequaquam tunc venia inueniunt
qui non tempus venie perdit. Ibi a domino
non potest mereri quod petit qui huc non
habet audire quod iussit. hinc gregorius.
Proximissime pro nimis tardam et infir
tuosam penam veniunt et relique virgi
nes dicitur. Domine domine aperiri nobis
per hoc quod vocant eum dominum signatur quod
crediderunt in christum. Unde arseus. Egre
gia quidem in domini appellacione confessio.
idemque repetitum iudicium fidei est. sed
quid potest voce inuocare si operibus ne
ges. Non humane verbis hec agitur sed
conscie sibi loquitur. Et quod fides eorum
fuit informis. et secundum augustinum mag
na eorum senectas per iudicium augustinus
iudicium ineffabilis misericordia progata est.
ideo inueniens ait. Amen dico vobis. non
vos. id est non cognosco scilicet notitia appro
bationis qua soli dicitur a deo cognoscant. Cum
dicit. ideo vos desero. quod vite meritum in
vobis non agnosco. sed desat eas et repellit.
quod secundum augustinum. non inueniunt in gaudium
eorum. qui non coram deo sed ut placeret hominibus
visi sunt aliquid secundum precepta eorum operari.

In fine aut intentu gntuione inferit ad
 nram instructione. dicens. **Vigilate itaqz**
 ad hndm fidem caritate formata. et vos ad
 morte et iudiciu sollicitate pando. anqm
 veniat sponsus vos ad hoc subito vocando.
 et nescitis die neqz hora mortis ul' iudi
 ci. s. de utroqz incerti estis. **E**cce q' pabo
 la tendit. ut qz ignoramus die iudicij et
 ena mortis me dubie. sollicitate testimoniu
 bone cofactie nobis pparemz ne si iudex
 nos inemat pparatos cu futus vngibz
 foris rmaneamz. **I**nguloz em disci
 pnt actus accusante ul' excusante co
 scientia vniqz neqz. **Vn iho.** Ex hoc aut
 q' inferit. vigilate itaqz quia nescitis die
 neqz hora intelligitur vniusa que dca
 st. esse pmissa. ut qz ignoramus iudicij
 die sollicitate nobis hunc bonoz opm ppa
 remz. **V**igilia em opus e metis. ante
 morte corpis. **U**t aut dicit ang. no so
 lu illiqz vltimi tps q' vltimz est sponsus.
 s. et sine quisqz dormitoris die et hora
 nescit. **Q**uisqz aut patus e usqz ad
 morte que oibz debet patus inemet
 ena cu illa vox media nocte sonneit.
 qua oes emglaturu sumz. Itaqz ut dicit
 crisos. reuocemz ad meoria exemplu
 quod de vngibz refert que exulse fut
 a thalamo sponsi ppter olei defectu. **N**o
 namz nosmetipos in illis q' excludunt
 et vide q' dolor que pena sit. si cogitemz
 posse ena nos eade pati cu negligimz.
 Est ne aliqz ita lapideus q' hoc exeplo
 no moneat et timeat ne silia iaurat.
 h' crisos. **I**gitur vigilemz et opa lucis age
 tes in vigilia huius vite. ornemz lapides
 mris et opa. ut hntes oleu ac gloria et
 gaudiu in gntuone mris pparati itremz
 cu sponso ad nuptias regni celestis. **V**n
 dicit hic crisos. q' iudex exiit de egip
 to expediri et p' mti agm missi st ma
 duare. et ad eundem pati. onduentes nob.
 qm quicunqz mri agni eucharystia man
 ducant. ita debet esse expediri q' cotidie
 exiit de mudo. **A**d hoc g' tendit pabo
 la. ut ad futura oculos cordis apiamz.

ma euadamz deferendo culpa. bona pnciam
 sectando iusticia. et cu oi diligencia cotidie
 expectemz dnm aduentu. cuius nescimus die
 neqz hora. **U**bi gregorius. **Q**uia post pira deus
 pnciaz suscipit si sciret quisqz de pna silo q'
 tpe exeret. aliud tempz voluntatibz atqz aliud
 pncie aptare potuisset. **D**ed q' penitent ve
 ma spondet. peccati die crastinu no pmissu
Demp g' extremu die debemz metue que
 nunq' possimus puidere. **I**lla hora e nri exitus
 sp' mtuenda. ista redemptois admomio an
 metis oculos est semp poneda. qua ait.
Vigilate itaqz qz nescitis die neqz hora
h' gregorius. **I**lli g' qui expectat ut in vltima
 hora gntant. falli pnt. qui vero i bono pfe
 ueiat falli no pnt. **O**is em h' meo i
 dicat in q' inuenit. et ergo nunq' nisi i bo
 no iudicat. qui semp i bono inuenit.
Igitur ut ait richardus debet ana ptra et as
 sidue sumoz greplatoz dedita. oi hora
 peregrinatiois sue tminu et ergastuli
 huius egressu cu sumo desiderio expectat.
 et ad illud dme greplatois spectatu qd'
 i futura vita speramz amz sum suspende
 et i emsmoi expectatoe vehemeta deside
 ro anhelare. ut id quod niteri videt
 p speculu et in emigmate. mear facie ad
One ihu xpe. **O**ratio **f**acite videre
 sponse bone. da michi ai prudenc' vni
 gimbz bona opa. et mtenoe recta fare.
 ac in eis vigilanter p'seruarie ut patus
 tuentz ad nuptias tuas valea gauderet i
 trare. **P**ero dne ut notu facias in finem
 meu anq' veniat. et ne me ante finem
 finas q' pna mea dimittas. et ut i hora
 exitus mei vltio dina sup me no veniat
 et p'as tenebrar' michi no occurrat nec
 noceat. s. tale me dies exammatiois red
 dat quale me fons regnatiois exhibuit
 Amel.

De talentis et bonis a dno **S**eruus luis tditus
 lam de talentis que spahter
 ptine ad prelatos. qz licet
 omis maxie in p'latos indu
 cit ut vigilates gratijs et
 bonis a deo receptis bene vram ad dei
 glam. ad sui p'fione. et p'xim edifica
 tione. et fructu afferat ex eplo sermoz

ca' rlx

qui de talentis lucrati sunt. et a dno ven-
ente remunerati n̄ abscondat in tra uel
sudario. p̄ditis utendo ad mundi glam̄ uel
tpale luam seu carnale comodū ne ut
ferus piger & torpes dampnentur ac foras
extra conventū scōy in tenebris exteriores
& infernabes evant. Et p̄mo circa statū
platoꝝ sp̄aliter & nichilomin⁹ alioꝝ descri-
bit meritū et demeritū p̄rie actionis. sedō
iudiciū diserecionis. Deo inquit duo ut vi-
giletus bene faciēdo et in bonis p̄suerā-
do. q̄ nescitis die aduent⁹ sponsi & iudicis
sicut hoīs peregre p̄fiscens mercetē &
reditus seruis suis. Spons⁹ em̄ p̄dicit
sit hō peregre p̄fiscens. sedm̄ corp⁹ salz
ad celestem patriā carne miaz portans.
p̄grinatio em̄ fuit celū carm̄. ul' q̄ a
nobis nō videt in p̄nti. tradidit seruis
bona sua. salz q̄qz talēta. duo. & vni. ad
fructificandū. vni. q̄qz sedm̄ p̄ria v̄nē
salz susceptiva. ne quē gravaret nec
cuqz deficeret. Et ē argumētū inde q̄ d̄
nō p̄cipit impossibile. Et p̄fectus ē sta-
tin⁹. libera eis p̄tate opandi p̄mittens.
Abit autē p̄ affectū voluntatis quī q̄qz
talēta accepit. id ē donū q̄qz sensuit et
extiorē scām q̄qz sensib⁹ acquisit. et
opatus est in eis per extiorē extioris o-
peris. & lucrati ē alia q̄qz. q̄ merita
sua multiplicavit. ex creaturis creatore.
ex corp⁹alib⁹ sp̄nalia. & ex tpalib⁹ eterna
rognores. ac fructū edificacois in p̄rio
faciens. Sicut qui duo accepit. salz itellē
sc̄pturaz et opatione. lucrati ē alia duo.
salz bonū sapiē a se diffundendo i p̄xi.
p̄ verbū p̄dicacois. & bonū opacois per
ex. edificacois. Quī autē vni accepit
salz solā itellētiā sc̄pturaz. abies fodit
in tra. civitate t̄rene m̄tacois. & car-
nalis actiois. & abscondit uenias d̄ni
su sine edificacoē p̄xim. s̄o sedm̄ ḡgōi.
talentū in tra abscondē est acceptū nige-
mū in t̄renis actib⁹ implicat. nō luam
sp̄nale querē. In h̄is ḡo trib⁹ seruis signi-
ficat oīa ḡia hoīm quib⁹ cōpetit negocia-
as actiois. salz imp̄fū. p̄fū. et mali.
Imp̄fū q̄ plurib⁹ indigent designat in

illo q̄ accepit q̄qz. p̄fecti i illo q̄ acce-
pit dno. mali i illo qui accepit vni.
Illi autē duplicat talenta q̄ ex eis faciunt
opa bona. illi vero abscondit qui otiose
vniunt ul' ex eis tpalia t̄n luam q̄runt.
Demde circa p̄dita ponit examina-
tio iudicū cū d̄. Post mltā vero t̄ps
salz in sedō aduent⁹. venit d̄ns serues illoꝝ
requies a singulis de cōmissio racione
exquies meita. et exigens quod tradi-
dit tū v̄sū. Quid quisqz accepit cōsi-
derat. et quod luam de acceptis repor-
tet pensat. Et accedens qui q̄qz talēta
accepit id ē sp̄rans se et q̄fidens de
reddenda racione. obtulit alia q̄qz ta-
lentā. et q̄ dno accepit obtulit alia duo
mltiplicata em̄ talēta s̄ m̄multiplicata
merita q̄ offerūt cū a deo acceptatur.
obtulit m̄p̄ d̄res. Dne q̄qz uel duo
talēta tradidisti michi. confiteor gratificor.
& totū ei deputat. q̄ ab ip̄o accepit. ecce
alia q̄qz uel duo supplicat⁹ s̄ id est
mltiplicata s̄ merita ex grā ma tū v̄sū
liberi arbitrii. Et autē illi v̄tqz d̄ns ex.
Engē quod ē m̄t̄ectio gaudētis. id est
sedm̄ ar̄so. bonū sit ē. serue p̄ p̄ximam
h̄m̄itacoē q̄ ad te ip̄m. bone p̄ d̄nam
assimilacionē. q̄ ad deū. et fidelis per
utile dispensacionē. quo ad p̄ximū. uel
bone & fidelis q̄rens in actib⁹ suis glo-
ria d̄ni nō suat. q̄ sup pauca finisti fi-
delis salz sup bona v̄te p̄ntis. sup mltā
te q̄stacū salz bona v̄te sequētis. de
quib⁹ in psalmo d̄. qm̄ magna m̄lōm
do dulcedinis tue dne q̄ abscondisti t̄me
tib⁹ te. Vñ ar̄so. P̄nta s̄ que i hō
sedō nobis p̄stant. mltā que i illo ser-
uant. Et illō. P̄nta que in p̄nti h̄m̄g
h̄et magna videant. et pl̄ima. t̄n p̄a-
cione futurorū p̄na. & p̄nta s̄. Intra
i gaudū d̄ni tū. et suscipe que nec
ocul⁹ vidit n̄. auris audiuit. n̄. in cor-
hoīs ascendit. Et h̄n d̄nt. m̄tra.
ut sit ex d̄i p̄te gaudū. s̄m̄ s̄ ex vi-
sione det. deorsū ex cōsideracoē infer-
m̄. uterqz ex glā cōsuetudine. exteri⁹ ex
decore oīs creaturē. Glorose q̄sum-
mato cursū certaminis in gaudū d̄ni

sui mirabitur q̄ centu milibz p̄dicans
 ul' vna anaz lunata dno suo reporta
 nerit. **¶** Deo ideo unuz glōse si nullā
dimodo fideliter pro posse faciat qd
faciendū est pro salute. Uempe miles
tremitz i certamine q̄medat si cōstater
legine certaneit. etiā si dno suo tūm
plū non obtinuit. Sic 2 doctor geatū
 reposū sibi habē corona iusticie glābia
 curū nō minz q̄ si om̄s quos cōuerteat
 vera fide 2 vntate sc̄e matris ecclie
 persisterit. **¶** Accidens aut qui vnu ta
lentū accepit. ait Dne scio qz hō dūm
es granter puniens delinqueres me
ne ubi nō seminasti: 2 cōgregas ubi nō
sparisti. Seminat deus noticiā in p̄
dicatōe veritatis. spargit v̄tutes i exem
plis bonitatis: incit ergo ubi seme legis
uel enagely nō instruit. 2 colligit
ubi bonitatis exempla in p̄ibz v̄dis uel
nom̄ testamētū nō sparsit. In plaris etiā
 etiā non solū requirit bona. in p̄sona
 p̄p̄ra s̄ etiā in aliena sc̄lz i subditis eoz:
 qz eoz officiu est alios 2 maxie s̄ d̄i
 tos inducē ad bonū. **¶** Et times sc̄lz
aggredi aliois vite statu ne ip̄e p̄icti
tauer q̄rens salute alioz: abscondi taben
tū in t̄ra: hoc ē non sū vsus noticia in
data p̄pter eterna: s̄ p̄pter t̄rena. Ecce
habes quod tūm est: q̄ dicit: sufficit
m̄ qz tenui quod habui: n̄. alys instra
in. stre timor serm̄ p̄grū: nō est nisi
pusillanimitas bene agendi. ¶ Ut autē
dicit crisō. et si talentū non p̄didit
 reus t̄z est dapnū: sic qui causa semi
 nadi semen arapiens. tpe seminatiōis
 nō seminavit. dno suo dapnū fecit. et
 si semen nō p̄didit. q̄m poterat lucrū
 facē si oportuno tpe seminasset. **¶** ¶
pondes aut dno: dixit et. Derue male
p̄pter calumpniā respectū dñi: et piger. in
multiplicatōe respectu p̄missi: facbas
qz meto ubi nō semino: multo magis
ubi semo: et cōgrego ubi nō sparsi.
multo magis ubi sparsi. ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
 Di dicit. Pro
 obmissione veritatis et v̄tūū iudicio

illos quibz nō p̄dicam n̄ exemplū bo
 nitatis p̄posui: ergo multo magis te cui
 talentū noticie mee ad negociandū cō
 misit: et ex hoc te accuso quo te excu
 sas. **¶** Oportuit q̄ ad tūm meritū ad
alioz cōmodū te pecunia mea id est
sermone ul' legem dare gratis ad men
sa. id est ad alioz refectionē interna
et cōmittē nō mulatū: id ē auditōibz
q̄ quod audiūt opant uel potiq̄ dore
alios qui postea alijs instruet. 2 ego
veniens ad discutiendū meita recepisse
quod meū est cū vsura: id est te 2 ip̄os quos
mihi acquisuisses. ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
 he sc̄lz lucrū anaz que maxie plaret
 deo. **¶** Tollite itaqz ab eo talentū id ē do
nū sibi traditū sc̄lz natalis ingenij ul'
noticie. 2 loquit p̄missime: qz dno aufer
ri p̄mittit intelligētia. uel p̄ vicia ul'
p̄ demones q̄ hō infatnat in eligendo
malū. ul' infamat p̄p̄ sc̄e abusu. ul' nō
recipit mercede s̄ pena: qz bona d̄m̄ne
collata nō redent male opantibz. ul' oio
sis ad glām sed magis ad cōfusione: 2 da
te et qui h̄z dēre talenta: qz dapnatio re
p̄b̄m̄ cedit ad glām elioz sc̄dm̄ illud.
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
 letabit instq̄ nū videt v̄ndictā. **¶** ¶
 patet qz nō p̄mittit de9 fieri malū nisi
 inde eliciat aliquod bonū. **¶** ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
 iussit aut po
 tius dari illi q̄ habebat decem q̄ illi qui
 hebat q̄tuor: qz minz habuit qui q̄iqz
 acceperat q̄ qui dno: p̄ q̄iqz em̄ sigtur
 extioz sc̄a sc̄dm̄ q̄iqz sensus. s̄ p̄ dno
 opatio 2 mtellētiō: oportuit q̄ illi qui ha
 buit extioz sc̄iam 2 adm̄stratōe: dari
 itellētiō m̄tiorū. qui p̄ vnu mtelligit
 talentū. **¶** ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
 dabit m̄tiorū ei9 quod h̄z. et habūda
 bit. **¶** ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
 v̄bi dei. dabit grā. 2 habūdabit i effi
 caa doctōina. **¶** ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
 augmētū caritatis: 2 habūdabit usqz
 ad p̄fione. **¶** ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
 et habūdabit qz renūciabit sup̄ cō
 dignū. **¶** ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
 in ea nā laborado m̄ctur augeri. et et
 qui regit in grā dabit glā. 2 habūda

bit: nō solū de sua et aliorū glorificatiōe:
sed etiā de impletōe iusticie in malorū
reprobatiōe. Ab eo autē qui nō h̄z studiu
uel caritate et bonū domū collati vsū!
et quod videt h̄re natāle ingenio uel
studio h̄az ar domū sibi collatū anse-
ret. Itē ei qui nō h̄z fidē. ut iudeo nō
credenti: etiā quod videt h̄re salz legis
scā aufet ab eo. Itē ei qui i morte
nō inuentū fuerit in grā bona nature
z grē cedent ei ad pena. Ut autē dicit
aug⁹. Om̄s res q̄ dando nō deficit:
si habet et nō dat: nō h̄et quō ha-
benda ē. Et ut idē dicit. dare h̄nti
sunt misericōdie: auferre nō h̄nti iusticie.
Prudētē ḡo z fidelitē laborantē ar
bonū vsū in dei munie habentē. amphi-
re grā dñs donat: z oia sectantē ar
munie dei nō bene vtemē. eo quod
dederat primat. Un̄ dicit ḡgōi⁹ q̄ quis
quis caritate h̄z etiā alia dona p̄cipit:
quisq̄ caritate nō h̄z etiā dona que
p̄cipisse videbat amittit. Demde i
valē sermū talento p̄natū imbet mitti
i tenebras extiores id ē corpales: q̄a
ut ait ill⁹ dñs lūmē est: qui ab eo se-
ras mittit t̄ caret lūmē. Extiores te-
nebre s̄t mala corpus: intiores s̄t ma-
la anī. Un̄ ḡgōi⁹. Intiores tenebre s̄nt
recus mētis: extiores. etiā nox dāp-
natiōis: qui ḡo h̄c sponte recidit i ce-
citātē mētis: illit p̄cūt in noctē dāp-
natiōis. Un̄ z r̄ubang. P̄ pena in extio-
res tenebras cadit: qui p̄ culpa sua
sponte i intiores recidit. Ibi coactus
patit tenebras vlcōnis: qui h̄c libentē
sustinuit tenebras voluptatis. I r̄ubang
Ibi est fletus p̄ueniens ex fimo taloris.
et stridor dēntiū. ex passione frigidit̄: uel
flet⁹ z stridor dēntiū id ē dolor mētis
et corpis et ad ista reduit̄ ois pena
ifernalis. Ette q̄ nō solū qui mala
opat s̄z et q̄ bona nature. bona grē.
bona sciētis. bona potētie. z bona opu-

lencie et diuinit̄ talenta: q̄ p̄ bonū vsū
talū potest hō sibi acquirē celeste p̄mū.
Et aliq̄ h̄nt oīa ista a deo sibi collatū: aliq̄
plura istorū: aliq̄ vni t̄m. Aliqui etiā qui
ista talenta multiplicat et geminat b̄i vten-
do p̄dictis ad sui p̄fōne z p̄ximū edi-
ficatiōne: aliq̄ abscondit in tra q̄ vtem-
tur ad mūdi gloria z lucra p̄alia. De
eodē quoq̄ lucas p̄bōla de hoīe nobili
salz xp̄o. qui nō solū sedm̄ d̄m̄tate verū
etiā sedm̄ h̄m̄itate dāuid regis fili⁹. qui
abijt in regione longinqua ascendit in ce-
lū emp̄r̄iū. accepit sibi regnū sup ordines
angelorū. ar reuēti salz ad iudiciū quāle in
mūdi fine. et etiā ad iudiciū p̄tulerit in
anglibet hoīs morte. Et prius q̄ illuc
ascendet uotatis p̄ elāōnis grām dēntē
p̄pter decalogi obseruantiā. seruis suis
id ē xp̄ianis z fidelib⁹ vniūsis q̄z vni-
uersitas mō denario designat. p̄t p̄fōne
ne denarij dedit illis grāns dēre m̄nas
id ē talenta seu libras salz sp̄iales de-
calogi mtell̄ij. ad negotiandū donec
veniat ad iudiciū. quas venies eriget
tū vsū z exarsēticia. Secm̄ bedam
mna dēre dragmis appendit. dēre ergo
mne centū dragmas id ē centū libras
faciūt. qui m̄s p̄fōne designat. z sa-
cre scripturē sermo. q̄ vire celestis p̄-
fōne suggerit. q̄a m̄ centenarij p̄-
dere fulgēsit. Vel p̄ dēre m̄nas itelligit
vniūsit̄as donoz dei p̄t p̄fōne xp̄i⁹
denarij. Arriantur ḡo nobis de⁹ aliq̄
dona ad negotiandū ut multiplicet per-
ficus bonoz opm̄. q̄ tepus mētū au-
rit usq̄ ad iudiciū de quib⁹ q̄rit lu-
crū meritorū redditūq̄ cumulat p̄mū
m̄. Hoc p̄feto negotiū ut ait ḡgōi⁹
tūc vire nos agim⁹ si vinedo z laque-
do p̄riorū aias iuram̄. si infirmos q̄z
celestis regni gaudia p̄dicando i sup-
no amore i vboram⁹ s̄z p̄ternos ar ti-
midos gehēne supplicia tribulit̄. in
sonado flectim⁹. si nulli grā vritatē
p̄m̄q̄. si sup̄nis auctis dediti. h̄m̄nas
inuitias nō timeam⁹. h̄ ḡgōi⁹. Usū

na quippe e id quod ex mutuo ult' forte
 accipit. Et terre dñs dando nob pecu
 ma sue grane & doctrine. erigit ea cu
 usuris et excoſcencia. pmo ut cu tribuit
 doctrina fidei ad credendu. erigit ut qd
 credis ore cofitearis. ope cõpleas. tertio
 ut ex auditu i lege dñi meditatio et
 legedo & orado etiã alia itelligis: q̄rã
 ut quod cõplencis docẽ nõ cesses. hys
 em p̄tib' denarij vite fundat eterne.
Uñ gregori'. In q̄ntu vos p̄fesse p̄sa
 tis. etiã alios t̄here vobiscu satagite.
 In via dei h̄re socios desideate. & si ad
 deũ tenditis curate ne ad eũ soli ve
 niat. Hinc em scriptu est. Qui audit.
 dicit veni. Ut qui i corde voce sup̄
 amois suscepit. foras etiã p̄missis vo
 cem exhortationis reddat. **Hec ḡgorig**
Accepto aut regno dñs sermoꝝ illoru
rediens misit eos vocari ad se ut
 sciret q̄ntu quisq; negociatũ eet. Et
 cu p̄mũ veniens cu mna sua alias de
 cem. & alter cu mna sua alias q̄q; ac
 quisitas obtuliss' conḡtulas eis dñs
 dicit p̄mo. eis p̄tatem h̄ns sup̄ decem
 civitates. alteri vero: et tu esto super
 q̄q; civitates id e gaudebis scilz tu vter
 q; de felicitate scilz tu vterq; de felici
 tate om̄j q; p̄ tua doctrina ul' vite tue
 ex̄plũ conersi s̄t ad bonũ. Seruus
 aut bonis mnas suas cu lucro repor
 tatibq; piger seruus mna sua sine lucro
 obtulit qua in sudario ligata habuit.
 q; molliter et delitate vivedo doctrina
 cõmissam emittit. ac grã sibi data
 in hac carne laboribq; & fatigacõibus
 tradita torpescẽ p̄misit et p̄cepta do
 na sub onõ torporis & ignavie abscõ
 dit. & sic ipam mna sine opib' t̄p mor
 tua et sepulta in sudario habuit. In
 dario em est p̄ang in q' involuit corpa
 mortuorũ. et ideo mna i sudario repõ
 ta sigt domũ dei a bonis opibq; ociosũ t̄p
 mortuũ. Illis g' qui de domo suis bñ opan
 do lucru fererut q̄medatis a dño & re